[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2022
	№
	611

	пгт Опарино
О внесении изменений в постановление администрации Опаринского муниципального округа от 31.03.2022 № 265 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Опаринского муниципального округа от 31.03.2022 № 265 (далее-Порядок), следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами и хозяйственного обеспечения администрации Опаринского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Опаринского муниципального округа                                       А.Д. Макаров
Приложение № 1

к Порядку

     Главе Опаринского муниципального ___________________

       округа

         _____________________________________________________________________

                    (фамилия,инициалы)

         от_____________________________________________________________________

                                                                                                (ф.и.о.муниципального служащего,должность,структурное подразделение,

                                                                                                      контактный телефон, адрес проживания)

                                                          УВЕДОМЛЕНИЕ

о факте обращения с целью склонения к совершению коррупционного правонарушения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомляю о факте обращения ко мне     «______»__________________________ 20_____ г. в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения (далее-склонение к правонарушению ) со стороны _______________________________________________________________________________________________________________
(указываются все известные сведения о лице (лицах), склонявшем муниципального служащего к совершению

коррупционного правонарушения)
____________________________________________________________________________________________________________
(указывается информация о месте/н.п.,адрес/,времени/час.мин./и иных обстоятельствах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений)
__________

_______________________________________________________________________________________________________________
  (указывается информация о способе склонения: подкуп, угроза, обман, иное)

_______________________________________________________________________________________________________________________

  ( указывается информация об обстоятельствах склонения: телефонный разговор, личная встреча, письма и т.п)

                 Склонение к правонарушению производилось в целях:

______________________________________________________________________________________________________________________

  (указывается информация о действии (бездействии), которое муниципальный служащий должен совершить по обращению)

______________________________________________________________________________________________________________________

  (указывается информация об отказе муниципального служащего принять предложение лица (лиц) о совершении коррупционного правонарушения)

 _______________________________________________________________________________________________________________________

  (указывается информация о наличии (отсутствии) договоренности о дальнейшей встрече и действиях участников обращения)
______________________         ________________________________           __________________________________________

                (подпись)                         (ФИО муниципального служащего)                (дата уведомления, число, месяц, год)

C:\Users\USER\Desktop\проекты-исправленные-прокуратура\О склонении к коррупции.doc